

# INSUBSTANTIAL SURVIVAL

PERSONS AND LIVES



## MESTERBREV VED ERIK DYRHAUG

*Hva handler oppgaven din om?*

Den handler om hvordan personer, identifisert som subjekter for opplevelse og handling, er relatert til det vi tenker på som deres liv. Hva er det som gjør din fremtid din, og min fremtid min? Hva vil det si at jeg vil være her i morgen, eller at jeg var her i går?

*Hva argumenterer du for/mot i oppgaven?*

Jeg påstår at de fleste av oss går rundt med en forståelse av vår egen og andres overlevelse som passer best med en sjel-metafysikk, og det på tross av at vi ikke vedkjenner oss noen sjel. Vi tror at vår identitet over tid er gitt på samme måte som vår identitet i øyeblikket, men dette argumenterer jeg for at er feil. Av alle personer som finnes så er jeg denne som sitter her og skriver dette; det er et simpelt faktum, men det er ikke et faktum ved verden. Denne selv-identifikasjonen gjør meg unik for meg selv, men ikke for andre: Alle er seg selv. Hvilken fortid og fremtid som er min er derimot ikke gitt på samme måte. Hvilken fortid som leder opp til denne personen som sitter og skriver, og hvilken framtid som leder videre, er fakta ved verden, men det er ikke simple fakta. Posisjonen jeg argumenterer for anerkjenner personer som numerisk unike subjekter i øyeblikket, men analyserer deres overlevelse reduktivt – ikke som overlevelsen av et numerisk unikt subjekt, men som opprettholdelsen av et livsprosjekt, videreføringen av intensjoner, minner, relasjoner og væremåte.

*Hvorfor burde andre lese oppgaven din?*

Jeg vil påstå at store deler av oppgaven min ikke er kjedelig å lese. Den handler da også om et tema som jeg opplever at de fleste har en mening om, om de så er helt uenige med meg. For meg har også posisjonen jeg argumenterer for en reell praktisk betydning. Mot slutten av oppgaven diskuterer jeg en del konsekvenser jeg mener denne posisjonen har for blant annet vår rettspraksis og vårt syn på vår egen død.

*Hva er planene dine nå?*

Jeg er ikke riktig ferdig med filosofi ennå, så jeg kommer til å forsøke å søke videre. Stipendiat ved CSMN hadde vært fint!